PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

–  E S TAD O  D E  S Ã O  P AU LO  –

C N P J  ( MF )  4 6 .6 3 4 .1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  N o v e  d e  J u lh o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  C EP .  1 8 6 9 0 - 0 2 3

F o n e / F a x :  (1 4 )  3 8 4 8 -9 8 0 0 ,  e - ma i l :  l i c i t a c a o @ i t a t i n g a . s p . g o v . b r

 1

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO Nº  34/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO  Nº  03/2024

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal de Itatinga, a partir das dez horas, reunidos os membros da comissão
de contratação, agentes de contratação, devidamente designados pela Portaria nº 46, de 15
de fevereiro de 2024, com auxílio do Diretor Geral de Planejamento e Gestão Institucional,
Dr. Cristiano Augusto Porto Ferreira, para procederem a análise e julgamento dos
documentos apresentados pelas empresas no processo supra epigrafado, que tem por
objeto o credenciamento de empresa especializada na Administração,  e  gerenciamento de
cartão magnético e/ou eletrônico com taxa 0%, assim como as respectivas cargas de
créditos mensais, munidos de senha de acesso, para aquisição de gêneros de alimentícios
em estabelecimentos comerciais (Supermercados,  Minimercados, Padarias, Açougues e
similares) e demais estabelecimentos que comercializem alimentos, obrigatoriamente e
exclusivamente dentro do Município de Itatinga, pelo período de 12 meses, podendo ser
prorrogado a critério da Administração, pelo prazo legal, em conformidade com a  Lei
Municipal nº 1.587/2008 e respectivas alterações. Para todos os efeitos, o certame teve a
devida publicidade pelos meios adequados, com publicações no Diário Oficial do Município,
Jornal de Grande Circulação no Estado, Diário Oficial do Estado, PNCP e portal do
município. Todos os questionamentos foram devisamente respondidos e encontram-se
arquivados em sistema eletrônico para sua preservação. Consultado o sistema eletrônico
para recebimento dos documentos, nos termos do instrumento convocatório, verificou-se o
interesse das seguintes empresas, a saber VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA, incrita no
CNPJ/MF sob nº 06.344.497/0001-41, sendo seus documentos recepcionados através do
Protocolo nº 1151/2024, às 15:41 horas do dia 25/03/2024; FIZBANK IP LTDA, incrita no
CNPJ/MF sob nº 38.438.609/0001-10, sendo seus documentos recepcionados através do
Protocolo nº 1230/2024, às 23:52 horas do dia 25/03/2024; ACCREDITO GESTÃO DE
BENEFÍCIOS S/A, incrita no CNPJ/MF sob nº 30.301.043/0001-78, sendo seus documentos
recepcionados através do Protocolo nº 1240/2024, às 13:31 horas do dia 01/04/2024;
GIMAVE – MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA,  incrita no CNPJ/MF sob
nº 05.989.476/0001-10, sendo seus documentos recepcionados através do Protocolo nº
1241/2024, às 15:55 horas do dia 01/04/2024; LE CARD ADMINISTRADORA DE
CARTÕES LTDA, incrita no CNPJ/MF sob nº 19.207.352/0001-40, sendo seus documentos
recepcionados através do Protocolo nº 1242/2024, às 17:02 horas do dia 01/04/2024;
SOLUCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES E CONVÊNIOS LTDA, incrita no
CNPJ/MF sob nº 06.305.147/0001-76, sendo seus documentos recepcionados através do
Protocolo nº 1246/2024, às 19:01 horas do dia 01/04/2024; VR BENEFÍCIOS E SERVIÇOS
DE PROCESSAMENTO S/A, incrita no CNPJ/MF sob nº 02.535.864/0001-33, sendo seus
documentos recepcionados através do Protocolo nº 1247/2024, às 19:52 horas do dia
01/04/2024. Para todos os efeitos, todos os documentos de habilitação foram protocolados
dentro do prazo e horário previsto no edital. Passada a análise dos documentos verificou
constar: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA, incrita no CNPJ/MF sob nº 06.344.497/0001-
41, cumpriu todos os requisitos impostos pelo edital, restando HABILITADA; FIZBANK IP
LTDA, incrita no CNPJ/MF sob nº 38.438.609/0001-10, deixou de cumprir o item 6.11 do

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  J
A

C
IA

R
A

 V
A

N
E

S
S

A
 K

R
U

G
E

R
 P

A
E

S
, C

R
IS

T
IA

N
O

 A
U

G
U

S
T

O
 P

O
R

T
O

 F
E

R
R

E
IR

A
, C

A
M

IL
A

 L
IM

A
 F

E
R

R
E

IR
A

, I
S

A
B

E
LL

A
 C

O
N

T
R

U
C

C
I G

A
M

B
IN

I F
E

R
R

E
IR

A
 e

 V
A

N
E

S
S

A
 F

R
A

N
Z

O
LI

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

ta
tin

ga
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

A
64

-6
14

3-
7C

22
-3

20
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

A
64

-6
14

3-
7C

22
-3

20
E

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

–  E S TAD O  D E  S Ã O  P AU LO  –

C N P J  ( MF )  4 6 .6 3 4 .1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  N o v e  d e  J u lh o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  C EP .  1 8 6 9 0 - 0 2 3

F o n e / F a x :  (1 4 )  3 8 4 8 -9 8 0 0 ,  e - ma i l :  l i c i t a c a o @ i t a t i n g a . s p . g o v . b r

 2

edital, ou seja, os índices apresentados não correspondem ao ora exigido e tampouco o
capital social líquido e registrado igual ou superior a dez por cento do valor estimado para a
presente contratação, devendo para tanto, ser declarada INABILITADA; ACCREDITO
GESTÃO DE BENEFÍCIOS S/A, incrita no CNPJ/MF sob nº 30.301.043/0001-78, cumpriu
todos os requisitos impostos pelo edital, restando HABILITADA, sendo realizada diligência
acerca da declaração apresentada para qualificação técnica, a qual fora devidamente
comprovada pelo emissor; GIMAVE – MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES
LTDA,  incrita no CNPJ/MF sob nº 05.989.476/0001-10, cumpriu todos os requisitos
impostos pelo edital, restando HABILITADA; LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES
LTDA, incrita no CNPJ/MF sob nº 19.207.352/0001-40, cumpriu todos os requisitos impostos
pelo edital, restando HABILITADA; SOLUCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES E
CONVÊNIOS LTDA, incrita no CNPJ/MF sob nº 06.305.147/0001-76, cumpriu todos os
requisitos impostos pelo edital, restando HABILITADA; VR BENEFÍCIOS E SERVIÇOS DE
PROCESSAMENTO S/A, incrita no CNPJ/MF sob nº 02.535.864/0001-33, cumpriu todos os
requisitos impostos pelo edital, restando HABILITADA. Para todos os efeitos, e diante da
grande quantidade de documentos a serem analisados e conferidos, os trabalhos somente
puderam ser concluídos no dia nove de abril de dois mil e vinte e quatro, razão pela qual
fora levantada a reunião dos agentes de contratação e respectiva equipe de apoio. Diante
da inabilitação da empresa FIZBANK IP LTDA, incrita no CNPJ/MF sob nº
38.438.609/0001-10, deve ser aberto o prazo de recurso  interessada, cientificando as
mesmas e todas as demais empresas do presente julgamento por todos os meios
necessários, inclusive no próprio protocolo inicial, diário oficial do município e portal
do município. Em decorrido in albis o prazo para recurso, deve ser devidamente certificado
nos autos e o feito remetido a autoridade superior para a devida homologação e ulteriores
providências de formalização contratual nos termos previstos no edital, notificando as
empresas para apresentação da rede credenciada como condição para celebração do
ajuste/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*/*.

(assinatura eletrônica)
Jaciara Vanessa Kruger Paes

Agente de Licitações e Contratos

(assinatura eletrônica)
Camila Lima Ferreira

Assessora Técnica de Administração

(assinatura eletrônica)
Vanessa Zequi Franzolin
Auxiliar de Departamento

(assinatura eletrônica)
Cristiano Augusto Porto Ferreira

Diretor Geral de Planejamento e Gestão
Institucional

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  J
A

C
IA

R
A

 V
A

N
E

S
S

A
 K

R
U

G
E

R
 P

A
E

S
, C

R
IS

T
IA

N
O

 A
U

G
U

S
T

O
 P

O
R

T
O

 F
E

R
R

E
IR

A
, C

A
M

IL
A

 L
IM

A
 F

E
R

R
E

IR
A

, I
S

A
B

E
LL

A
 C

O
N

T
R

U
C

C
I G

A
M

B
IN

I F
E

R
R

E
IR

A
 e

 V
A

N
E

S
S

A
 F

R
A

N
Z

O
LI

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

ta
tin

ga
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

A
64

-6
14

3-
7C

22
-3

20
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

A
64

-6
14

3-
7C

22
-3

20
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BA64-6143-7C22-320E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JACIARA VANESSA KRUGER PAES (CPF 287.XXX.XXX-56) em 09/04/2024 13:48:47 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CRISTIANO AUGUSTO PORTO FERREIRA (CPF 267.XXX.XXX-50) em 09/04/2024 14:08:30

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC CERTIFICA MINAS v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

CAMILA LIMA FERREIRA (CPF 464.XXX.XXX-28) em 09/04/2024 14:11:23 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ISABELLA CONTRUCCI GAMBINI FERREIRA (CPF 477.XXX.XXX-04) em 09/04/2024 14:14:00

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VANESSA FRANZOLIN (CPF 438.XXX.XXX-06) em 09/04/2024 14:29:33 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://itatinga.1doc.com.br/verificacao/BA64-6143-7C22-320E

https://itatinga.1doc.com.br/verificacao/BA64-6143-7C22-320E